[image: Описание: Сузунский р-н-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
СОРОК ШЕСТОЙ СЕССИИ

[bookmark: _GoBack]От 09.10.2024                                                                                                          № 266

	О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений,
входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Сузунского муниципального района Новосибирской области, в целях преобразования всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем объединения рабочего поселка Сузун, Битковского сельсовета, Бобровского сельсовета, Болтовского сельсовета, Верх-Сузунского сельсовета, Заковряжинского сельсовета, Каргаполовского сельсовета, Ключиковского сельсовета, Малышевского сельсовета, Маюровского сельсовета, Меретского сельсовета, Мышланского сельсовета, Шайдуровского сельсовета, Шарчинского сельсовета, Шипуновского сельсовета и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Обратиться к Советам депутатов рабочего поселка Сузун, Битковского сельсовета, Бобровского сельсовета, Болтовского сельсовета, Верх-Сузунского сельсовета, Заковряжинского сельсовета, Каргаполовского сельсовета, Ключиковского сельсовета, Малышевского сельсовета, Маюровского сельсовета, Меретского сельсовета, Мышланского сельсовета, Шайдуровского сельсовета, Шарчинского сельсовета, Шипуновского сельсовета (далее – представительные органы поселений) с предложением поддержать инициативу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Рекомендовать представительным органам поселений, перечисленным в пункте 2 настоящего решения, в порядке статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить и провести публичные слушания по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
4. Направить настоящее решение в представительные органы поселений, указанные в пункте 2 настоящего решения.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета депутатов
Сузунского района                                                            ___________А.Б. Севрюженко

р. п. Сузун
ул. Ленина, 51
image1.jpeg